

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 28go Stycznia. Rok 1864.

N^o 22.

Dnia 16 (28) Stycznia 1864 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca g. 7 m. 50
Zachód „ „ 4 „ 37

Jutro, Śgo Franciszka Salezego B. W.

W miesiącu Lutym r. b., przypadają Odpusty w tu-
tejszych Świątyniach PAŃSKICH: Dnia 2go, OCZYSZCZE-
NIE N. MARJI PANNY w Kościołach: XX. *Dominika-
nów*, OO. *Bernardynów* i *Trynitarzy*. — Dnia 4go,
W Czwartek przed Niedziela Zapustną. Uczczenie N.
SAKRAMENTU, w Kościele PP. *Sakramentek*. — Dnia
7, 8 i 9, Ostatnie trzy dni Zapust, Nabożeństwo 40-
godzinne, obchodzone w Kościołach: Śgo KRZYŻA, PP.
Sakramentek i po-*Paulińskim*. — Dnia 10, Stej SCHOL-
LASTYKI w Kościele PP. *Sakramentek*. — Dnia 14, Ś.
WALENTEGO, w Kościołach: PANNY MARJI i po-*Pauli-
ńskim* w Marcu.

Bractwo Miłosierdzia Śgo ROCHA, zawiadamia do-
stojnych Protektorów, Protektorki, oraz obojga płci
Członków Bractwa i lud pobożny, że w Niedzielę t. j.
d. 31 b. m., jako w Uroczystość Nawrócenia S. PAWŁA
Apostoła, w Kościele Śgo KRZYŻA w Warszawie, odpra-
wić się będzie doroczne solenne Nabożeństwo, z wy-
stawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami z rana i
w czasie Nieszporów; na które to Nabożeństwo, Bra-
ctwo ich uprzejmie zaprasza. — W tymże dniu o godzi-
nie 4tej po południu, zaraz po Nieszporach, odbywać
się będzie sessja wpisowa Bracka przed Oltarzem Śgo
ROCHA, na której osoby życzące sobie należeć do te-
goż Bractwa, w xięg Album zapisać się będą mogły,
gdzie zarazem od Członków Braci i Sióstr, składki
zaległe i bieżące, przyjmowane będą.

Przez Najwyższy rozkaz dzienny z dnia 10 Stycznia,
JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIAŻĘ PIOTR MI-
KOŁAJEWICZ, Syn JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Jene-
rał-Inspektora Inżynjerji, mianowany został Szefem
Grenadjerskiego Bataljonu Saperów, który ma odtąd
przybrać nazwę Grenadjerskiego Bataljonu Saperów
JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIECIA PIOT-
RA MIKOŁAJEWICZA, a obok tego zaliczony został do
pułków lejbrgardji: Preobrażeńskiego i Ułańskiego,
do bataljonu Saperów lejbrgardji i do bataljonu gwar-
djyjskiego Strzelców Familji CESARSKIEJ. (Dz: Pow:).

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO
ALEXANDRA IIgo,

CESARZA WSZECH ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO
etc., etc., etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Na przedstawienie Komisji Rządowej Spraw We-
wnętrznych postanowiła i stanowi:

Artykuł 1. Miasteczko Sławatycze, oraz wsie i
osady wiejskie wyszczególnione w wykazie załączonym
do niniejszego postanowienia, przenoszą się z jednych
okręgów Sądowych do drugich, w tychże samych po-
wiatach, tudzież z jednych powiatów do drugich w tych-
że samych lub przyległych gubernjach, jak to szcze-
gółowo wymieniono w rzezonym wykazie.

Art. 2. Wykonanie niniejszego postanowienia, któ-
re w Dzienniku Praw ma być zamieszczone, Komis-
sjom Rządowym, w czym do której należy porucza.

Działo się w Warszawie, d. 3 (15) Stycznia 1864 r.
Namiestnik, Jenerał-Adjutant,

(podpisano) Hr. *Berg*.

Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządo-
wej Spraw Wewnętrznych, (podp:) *A. Ostrowski*.

Sekretarz Stanu, w z. Podsekretarz Stanu,
(podpisano) *A. Zaborowski*.

W Y K A Z

jednego miasta, wsi i osad wiejskich, przeniesionych
postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa,
z d. 3 (15) Stycznia 1864 r., Nr 395 do innych okrę-
gów w tychże samych powiatach, tudzież do innych
powiatów, w tychże samych lub przyległych gubernjach.

GUBERNJA WARSZAWSKA.

Powiat Stanisławowski.

Z innego Powiatu: z powiatu Łukowskiego, okręgu
Garwolińskiego do okręgu Siennickiego: Kozłów, Gór-
ki, Gołępki.

GUBERNJA RADOMSKA.

Powiat Kielecki.

1) *w tym samym Powiecie:* a) z okręgu Jędrzejow-
skiego do okręgu Kieleckiego: Tokarnia z Wymysłow-
wem; b) z okręgu Kieleckiego do okręgu Jędrzejow-
skiego: Dąbie, Barycz, Rzeszówek.

2) *z innego powiatu:* z powiatu Stopnickiego okrę-
gu Szydłowskiego do okręgu Kieleckiego: Wolica lit:
A i B.

Powiat Miechowski.

Z innego Powiatu: z Powiatu Kieleckiego, okręgu
Jędrzejowskiego do okręgu Szkalbmińskiego: Jelcza
Mała.

GUBERNJA LUBELSKA.

Powiat Lubelski.

1) *w tym samym Powiecie:* a) z okręgu Kazimier-
skiego do okręgu Lubelskiego: Borzechów z Majda-
nem; b) z okręgu Lubartowskiego do okręgu Kazi-
mierskiego: Łukawica, Mieszno, Budzyń, Zabór, Dębki,
Miaskówek; c) z okręgu Lubelskiego do okręgu Lu-
bartowskiego: Rokitno.

2) *z innego Powiatu:* z powiatu i okręgu Radzyń-
skiego do okręgu Lubartowskiego: Ostrów Wielki.

Powiat Radzyński.

W tym samym Powiecie: z okręgu Włodawskiego do
okręgu Radzyńskiego: Wierzbówka.

Powiat Łukowski.

1) *w tym samym Powiecie:* z okręgu Żelechowskiego
do okręgu Garwolińskiego: Miastków kościelny.

2) *z innego Powiatu:* z powiatu i okręgu Siedleckie-
go do powiatu i okręgu Łukowskiego: część wsi Smo-
lanka (której druga część już znajduje się w powiecie
Łukowskim).

Powiat Siedlecki.

Z innego Powiatu: z powiatu Bialskiego, okręgu Łosickiego do okręgu Siedleckiego: Bejdy, Klimy, Korczew, Józefin, Starczewice, Laskowice, Przekop, Szczeglacin, Bartków, Nowa Grobla, Sarnów, Drażniew, Wólka Drażniewska, Ruda, Tokary, Mokransy, Hruszew, Ruda Instytutowa, Czaple-Okrapolki, Czaple Ruskie, Czaple Jaśki, Zalesie, Knychówek.

Powiat Bialski.

1) *w tym samym Powiecie:* a) z okręgu Łosickiego do okręgu Bialskiego: Nowinki, Krzyczew, Bukowice, Marjampol, Nosów-Nowinki; b) z okręgu Bialskiego do okręgu Łosickiego: Klonownica mała.

2) *z innych Powiatów:* a) z powiatu Radzyńskiego, okręgu Włodawskiego do okręgu Bialskiego: miasto Sławatycze, wieś Kużawka, Hanna, Janówka, Sajówka, Dołhobrody, Pawluki, Lack, Holeszów, Dance, Jabłeczna, Jabłeczna monaster, Liszna, Terebiska, Prziska, Porosle, Zanków, Stasiówka; b) z powiatu i okręgu Radzyńskiego do okręgu Bialskiego: Krzymowskie, Smolny-piec, Bożenka.

Powiat Zamojski.

W tym samym Powiecie: a) z okręgu Zamojskiego do okręgu Tomaszowskiego: Kunki, Łasochy, Ulów; b) z okręgu Kraśnickiego do okręgu Tarnogrodzkiego: Branewka; c) z okręgu Tarnogrodzkiego do okręgu Kraśnickiego: Lipa, Brody, Brzoza, Ruda, Czerniaków, Gielnia, Golszowice, Janiki, Zagórzek.

Wykaz niniejszy zatwierdzony został przez Radę Administracyjną, na posiedzeniu dnia 3 (15) Stycznia 1864 r.

Sekretarz Stanu, w z. Podsekretarz Stanu,
(podp.) *A. Zaborowski.* (Dz: Pow:)

Rozkaz dzienny do Policji wykoanwcezej Warszawskiej z d. 14 (26) Stycznia r. b. Nr 26, ogłasza, że skazani zostali na kary pieniężne za niedopełnienie przepisów stanu wojennego: — *a*) Rządca domu Karpowicz, za pozostawienie bramy i furtki kilkakrotnie nie zamkniętymi i bez dozoru rs. 25; — *b*) Właściciele domów Nr 2786*b*, 2862*a*, 2773, 2846, 2816, 2765 i 2766*d*, za użycie stróży do posług domowych i pozostawienie bram i furtek bez dozoru, każdy po rs. 10; — *c*) Utrzymujący gospody: młynarską na ulicy Ogrodowej, Marceli Kicke i kowalską na ulicy Leszno, Cybulska, za dozwoleń w nich noclegu ludziom bez meldunku, każdy po rs. 25; — *d*) Właściciele domów: Herbaciński i Bębnowski, za lekceważenie rozkazów policji, pierwszy rs. 10 — a drugi rs. 25; — *e*) Właściciel domu Czechowski, za niezamykanie w bramie furtki i nie palenie latarni rs. 10; — *f*) Właściciele domów: Nr 1253*b*, 1574*c*, 1565*a*, 1575*a*, 1522, 2851 i 2880, za użycie stróży do robót domowych i pozostawienia przez to bram i furtek otworem bez dozoru, każdy po rs. 10; — Właściciel domu Nr 1563 za nieposiadanie stróża rs. 25; — tudzież właściciele Nr 1523, 1524, 1395 i 1249, za nieporządek tak wewnątrz jak i zewnątrz, każdy po rs. 5; — *g*) Właściciel domu Wilhelm Mik, który nie mieszkając w tym domu, nie utrzymuje rządcy, przez co niedopełnia żądań przepisami policyjnemi wymaganych rs. 25; — *h*) Właściciel domu Nr 271, za kilkakrotnie dostrzeżony nieporządek w jego domu rs. 15; — oraz właściciel do-

mu Nr 435, u którego brama i furtka po dwakroć nie były zamknięte i pozbawione stróża rs. 25. (D.P.)

Najpoddanniejszy Adres.

Od mieszkańców miasta Warszawy z 9go Cyrkułu.

„NAJJAŚNIEJSZY PANIE!

Historja świadczy, że od początku świata aż do obecnej chwili, ludzie błądzą.

I my bardzo zbłądziliśmy, za to też ciężko pokutujemy.

Z najgłębszą pokorą błagamy CIEBIE, NAJJAŚNIEJSZY PANIE, jako jesteś wspaniałomyślnym Ojcem, racz łaskawie przebaczyć korzącym się przed TOBĄ dzieciom i puścić przeszłość w niepamięć.

Na dowód naszej szczerości, my obywatele i mieszkańcy Cyrkułu 9go miasta Stołecznego Warszawy, oświadczamy, że szczęśliwi jesteśmy, iż możemy zaręczyć i ponowić o naszych wiernopoddańczych uczuciach dla CIEBIE i Tronu TWEGO, WIELKI MONARCHO!

wierni poddani.”

1 Stycznia 1864 r.

(Następuje 1,764 podpisów). (D. P.) (*)

Z Petersburga, 8 (20) Stycznia.

z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI, WIELKI XIAŻĘ FINLANDZKI, etc., etc., etc.

Oznajmujemy wiernym poddanym Naszym.

Dnia 10 b. Stycznia, Ukochana Bratowa Nasza, WIELKA XIEŻNA ALEXANDRA PIOTRÓWNA, Małżonka Ukochanego Brata Naszego, WIELKIEGO XIEĆCIA MIKOŁAJA MIKOŁAJEWICZA, powiła Nam Synowca, a ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI Syna, któremu nadano imię Piotr.

To pomnożenie CESARSKIEGO Domu Naszego, poczytując za nową oznakę łaski Bożkiej, zesłanej na pociechę Naszą, przekonani jesteśmy, że wszyscy wierni poddani Nasi wzniosą wraz z Nami do Najwyższego narodziłego.

Rozkazujemy pisać i tytułować we wszelkich aktach, gdzie należy, tego Ukochanego Naszego Synowca, Nowonarodziłego WIELKIEGO XIEĆCIA, JEGO CESARSKA WYSOKOŚCIA.

Dan w Petersburgu, roku od Narodzenia Pańskiego tysiąc ósmset sześćdziesiątego czwartego, a panowania Naszego dziewiątego.

Na oryginalne

Własną JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką podpisano:
„ALEXANDER.”

Jutro o godz. 9tej rano, w Kościele OO. Kapucynów, jako w 6tą bolesną rocznicę skonu ś. p. Lucyny z Szmigielskich *Karpieńskiej*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spój jej duszy; na które, w nieobecności Męża, Siostra i Dzieci, zapraszają Krewnych i Przyjacioł.

(*) Podpisy znajdujące się na adresie, umieszczone są w osobnym do Dz: Pow: dodatku Nr 21.

Jutro w trzecią bolesną rocznicę skonu ś. p. Marji z Jabłońskich *Dewisonowej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój jej duszy w Kościele OO. *Kapucynów*, o godzinie 10tej rano.

Za spokój duszy ś. p. Anastazji z Dąbrowskich Baronowej *Kursell*, dnia jutrzejszego o godzinie 10tej z rana, w Kościele Śgo KRZYŻA, odprawione zostanie żałobne Nabożeństwo; na które, pozostali Krewni zmarłej, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Ludwik *Kindigier*, Rewizor Urzędu Konsumcyjnego miasta stołecznego Warszawy, po długiej chorobie, w wieku lat 58, onegdaj życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok jego, w obec Żony z Familją, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, odbyło się dziś o godz. 12tej w południe, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski.

Julja z Lehmanów *Czerwin*, przeżywszy lat 52, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pozostała Córka z Mężem i Wnukami, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 2 $\frac{1}{2}$ po południu, z Kaplicy Ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz Ewang.-Augsburgski.

Paulina z Kunickich *Kreczunowiczowa*, przeżywszy lat 33, rozstała się z tym światem wczoraj o godzinie 10ej w wieczór. Stroskany Mąż wraz z drobnymi dziećkami i Familją, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na wyprowadzenie jej zwłok, z Kaplicy Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski, w Sobotę, dnia 30 b. m. o godzinie 3ej po południu.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od K. R. rs. 1 na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo KRZYŻA, i rs. 1 na światło przed statuą MATKI BOŻKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*, na podziękowani PANU BOGU za powrót do zdrowia.

Kto tylko doświadczył trudu zawodu Nauczycielskiego, tego serce bezwątpienia wruszy się na widok osoby, która całe swe życie poświęciła kształceniu młodych umysłów i serc, a dziś ciężką niemocą złożona, nie ma czem pierwszych potrzeb życia zaspokoić. Tą właśnie niedolą podobało się dotknąć PANU BOGU Julję *Dubickę*, mieszkającą przy ulicy Złotej Nro 1517, składam dla niej w Redakcji *Kurjera* rs. 1, z tą nadzieją, że poczciwe serca, pospieszą wedle swej możliwości z pomocą tej nieszczęśliwej istocie. — *M. B.*

W Anglii tytuły honorowe nie gasną ze śmiercią ostatniego członka rodziny, lecz stają się własnością korony, która rozporządza niemi do woli, t. j. albo zachowuje przy sobie, albo innym nadaje osobom. Na zasadzie tego prawa, Królowa *Wiktoria* wyjeżdżając na ląd stała po śmierci Xięcia Małżonka, przybrała tytuł Xiężny *Lankaster*, rodzina bowiem tego nazwiska uważana jest za wygasłą; tymczasem jakaś Pani *Rains*, rości sobie prawo do tego samego tytułu i wystąpiła przed Sądy za sprawą, przeciwko Królowej o przywłaszczenie nazwiska.

Nie wszystkim zwolennikom Wista wiadomo zapewne, że gra ta już od 70 lat jest w użyciu; do udoskonalenia jej znacznie przyłożył się zmarły w r. b. Lord *Lyndhurst*, b. Lord Kanclerz Angielski; jest on twórcą nowego wyjścia z jedynej karty w kolorze singletonem, na cześć wynalazcy nazwanego, rodowe bowiem nazwisko Lorda było *John Singleton Copley*.

Dyrektor Szkoły Wojskowej Belgijskiej Jenerał *Chapelié*, z powodu wysłużenia lat przepisyanych, opuścił służbę czynną. Przy pożegnaniu z podwładnemi, otrzymał od nich w darze przepyszny wazon brązowy na granitowej podstawie, z stosownym napisem dziękczynnym za usługi oddane wojsku i sprawie publicznej.

W Bruxelli utworzyło się stowarzyszenie w celu wyjednania w prawach obowiązujących zniesienia kary śmierci.

W Berlinie odbył się tych dni konkurs nad majątkiem prywatnym kupców *Rapp et Cohn*; wedle planu podziałowego przypadła wierzycielom rata 16/270 i 173/720 procentu. Wierzyciele pocieszają się przysłowiem: Lepszy rydz jak nic.

Londyńskie Stowarzyszenie do sprowadzania nafty, odkryło na Wołoszczyźnie nowe źródła tego mineralnego oleju, i zawarło już umowę o dostawę 20,000 beczek. Z Ibraiły przybył już do Londynu parostatek z 280 beczkami nafty, jak najlepszego gatunku. Zdaje się, że okoliczność ta wpłynąć powinna na зниżenie ceny owego produktu, który upowszechnia się coraz bardziej w użyciu do lamp i który ma wiele wyższości nad olejem. Jedną z głównych jest ta, że lampy naftalino-we palą się nader jasno i nie potrzebują bezustannego czyszczenia, co przy olejnych jest konieczne.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn, 19go Stycz.* — Zdrowie Xiężnej Walji o tyle się polepszyło, że nie będą już ogłoszane buletyny lekarskie. — Wczoraj po południu zmarł Xiążę *Cleveland*, w 75 r. życia. Tytuły dziedziczy po nim brat, dotychczasowy Lord *Poulett*. — Z wiadrogodnego źródła donoszą, że flota kanałowa otrzymała rozkaz 13 b. m. opuścić Gibraltar i popłynąć do Plymouth. — Na przyszłe posiedzenia Parlamentu zapowiedzianych jest już 504 tak zwanych bilów prywatnych, to jest żądań upoważnienia Parlamentu do wykonania rozlicznych przedsięwzięć, jako to: budowy kolei żelaznych, doków, dróg i t. p. Z pomiędzy prośb o koncesję na budowę kolei żelaznych, przypada na Anglję 232, na Walję 43, Szkocję 30, Irlandję 27; o upoważnienie do robot wodnych 23, fabryk gazu 28, budowli portów i doków 33, założenia targowisk 3, ulepszeń i upiększeń po miastach 23, budowy dróg 23. Głównym celem tych prośb jest naturalnie uzyskanie prawa wywłaszczenia. — Wierzyciele okrętu *Great-Eastern*, na zebraniu zeszłej Soboty odbytem, zaniechali planu losowania tego statku. Pozwracają oni sumy już na ten cel pozaliczane. (Schl. Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 22go Stycznia.* — Zdaje się być pewną wiadomością, że Danja weszła na drogę propozycji co do układów. Król *Chrystjan* nie odpowiedział bynajmniej na pierwsze wezwanie Ambasadorów Prus i Austrii, przez proste odrzucenie, ale przez odmowę wymotywowaną tem, iż prawo krajowe nie dozwala mu *proprio motu* cofnąć ustawy Listopadowej. Jednocześnie Monarcha ten domagał się, aby mu dano czas do poradzenia się kraju przez nowe wybory, a oprócz tego, w depezy wydanej z Kopenhagi 18 b. m. powołując się na zasadę położoną w traktacie paryzkim z r. 1856, domagał się pośrednictwa mocarstw neutral-

nych. Dwór Szwedzki żywo popierał propozycje dworu duńskiego, i wyraźnie dał do zrozumienia, że odmowa ze strony Państw, w mieszanych w spór, nakazywała by mu wziąć czynnie stronę Danji. Zapewniają, że wczoraj, w skutku powyższych wiadomości, miało miejsce zebranie się reprezentantów mocarstw interesowanych, w francuzkiem ministerstwie spraw zagran. Między obecnymi zauważano Ambasadorów Anglii i Rosji. Cokolwiek bądź, od wczoraj opinja publiczna skłania się ku przekonaniu, że kwestja Xięztw rozwiązana zostanie bez użycia oręża. — Wieść, jakoby Cesarz *Napoleon*, rozesłał do Monarchów list własnoręczny wyjaśniający jego sposób zapatrywania się na sprawę Xięztw, zdaje się być mylną. Prawdopodobniejszem jest tylko, że *P. Drouyn de Lhuys*, rozesłał do reprezentantów Francji za granicą notę, zawierającą wymotywowane uwagi gabinetu cesarskiego nad faktami dokonanymi, i roztrząsającą ważność wszelkiej ewentualności, jaka ztąd wyniknąćby mogła. Zapewne dzienniki wkrótce nas zaznajomią z treścią owego dokumentu, dziś zapewniają tylko, że gabinet francuzki skłonny jest do poczytywania okupacji Szleswigu za fakt wchodzący w zakres kwestji europejskich i że zatem zaprzecza dwom wielkim mocarstwom niemieckim prawa działania z wyłączeniem uczestników traktatu londyńskiego. — Ostatnie wiadomości z Wiednia donoszą, że Cesarz *Franciszek-Józef* nie stawia żadnych przeszkód przyjęciu korony meksykańskiej przez Arcyksięcia *Marymijana*, zostawiając mu w tej rzeczy zupełną swobodę. Podobno Arcyksiężę ma wkrótce udać się do Francji wraz z małżonką, i przyjmowany będzie w Paryżu jako Cesarz. Mówią o świetnym balu, jaki ma być dany umyślnie dla niego w ratuszu. — *Admirał Hamelin* jest jedynym z marynarzy, którego zwłoki pochowane zostały w Kościele Inwalidów. Potrzeba było na to oddzielnego dekretu, gdyż groby pomienione zachowane są wyłącznie dla Oficerów armji lądowej. Jako następców *Admirała Hamelin*, w urzędzie Wielkiego Kanclerza Legji honorowej, wymieniają *Jenerała Schramm* lub *Hr. Makault*. — *Hr. Paryża* spodziewany jest w Madrycie. Słychać o jego małżeństwie z córką Xięcia *Montpensier*. — Dziś Ciało Przewodawcze zajmowało się w dalszym ciągu rozprawami nad swobodą prasy. *P. Granier de Cassagnac* wystąpił z mową przeciw poprawce, ale znalazł godnego przeciwnika w Panu *Ollivier*, który przeważnie zbijał wszelkie jego zarzuty. Po mowie tej, jedną poprawkę cofnięto, ale stawioną była druga i tę popierał *P. Martel*, jeden z wymowniejszych członków Izby. Mimo obrony tej, poprawkę odrzucono. — Wczoraj odbył się z wspaniałością pogrzeb *Admirała Hamelin*. Końce całunu nieśli: *Baroche, Vallant, Chasseloup-Laubat*, i *Vice-Admirał Trehouart*. — *France* potwierdza wiadomość, że rada gminna Puebli, postanowiła wnieść na placu targowym statue Cesarzowej *Eugenji*, i że plac ten nadal ma nosić nazwę placu *Eugenji*. (In: Belge).

Ostatnie Wiadomości.

Depesze dzisiejsze nie przynoszą nam z nad Eidery żadnych wiadomości o dalszych ruchach i działaniach gromadzących się tam armji. Wojska austriackie prze-

jeżdżają już przez Wrocław i znajdują tam gościnne przyjęcie. — Komitet finansowy Wiedeńskiej Izby Deputowanych, udzielił 26 b. m., tylko kwotę tak zwaną matrykularną w ilości 5 1/3 milionów, a odmówił wysygnowania 10 milionów na exekucję związkową. — *Posel Duński, Jenerał-Major Bülow*, został odwołany z Wiednia, i 25 b. m. doreczył już *Hrabiemu Rechberg*, pisma odwołujące go z poselstwa. Tymczasowo pozostanie w Wiedniu Sekretarz Legacji *Bille*.

Z Turynu donoszą, że municypalności wielu miast uchwalają adresa protestacyjne, z powodu wykrytego w Paryżu spisku. — Wybory we Włoszech, w miejscach Deputowanych, którzy się usunęli, idą pomyślnie dla Rządu, i zdaje się że powodzenie kandydatów umiarkowanych wszędzie jest zapewnione.

Pierwsze wojska Pruskie, wyprawione do Holsztynji, stanęły w Kiel 25go, i zajęły odwach z sztandarem Pruskim a nie Niemieckim. — Dzienniki półurzędowe Berlińskie, nie donoszą jeszcze nic o dalszych zamiarach Rządu względem Izby. Podług *Nordd. Allg. Ztg* dotychczasowe uzbrojenia w Południowych Niemczech są mało znaczące. (Nord:).

DONIESIENIA.

Ostrzeżenie, co do zakwestjonowanej Akcji Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej na Rs. 500 Nr 7,643, odwołuje się.



Zgubioną wczoraj w południe na ulicy Wierzbowej, **XIAZKĘ** w języku Francuzkim, można odebrać w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Administracja Lasu i Sprzedaż Drzewa w Miłosnie. — Zawiadamia, szanowna Publiczność, iż w części lasu Usznik zwanego, o trzy wiorsty od szosy i Wawra położonego, sprzedaje Drzewa Sosnowego, szczapowego, suchego i rdzennego, po Złp. 34 za sześń kubiczny. Co zaś do drzewa kraglakowego i gałęzianego, tak w Uszniaku jako też przy zakręcie nad szosą, sprzedaje po Złp. 12 za sześń kubiczny. Jest także przygotowany znaczny zapas, pięknych suchych Desek, Bali i Gontów, które sprzedaje po cenach przystępnych.



Nowy Świat Nr 57 na Starej Poczcie.

Do najęcia **Karty, Powozy, Kuchni, Faktory.** — Tamże do sprzedaży **Kocz-Kareta**, z zapasowemi kołami, w najlepszym stanie, za Rs. 350.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 8. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 5. (Ubywa).

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Projekta mojej Cioci*. — *Jaki ojciec taki syn.*

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 27 Stycznia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs., oprócz kuponu 4^oo, żądają rs. 80 k. 70; za listy zast. 3go okresu oprócz kup. za 100 rs., żądają rs. 13 kop. 99 1/2; dają rs. 13 k. 94 1/2; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 66 kop. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydgoskiej, po rs. 100 i 500, żądają rs. 81 kop. 50. Wartość kuponu bieżącego od obligig skarbowych rs. 1 k. 30, od listów zastawnych kop. 5 1/2.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 26 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 10 do rs. 4 kop. 65; żyta od rs. 2 k. 25 do rs. 2 kop. 36 1/2; grochu polnego rs. 2 kop. 70; owsa rs. 1 k. 57 1/2; kartofli rs. 1 kop. 50.